
Philipp Raulfs (SPD) ist neuer Gifhorner Landrat
Rund 53 Prozent: Eindeutiges Ergebnis – Dienstbeginn könnte Ende November sein

Gifhorn. Es dürfte einer der emo-
tionalsten Wahlabende gewesen
sein, den es in Gifhorn in den
letzten Jahren gegeben hat. Schon
im ersten Wahlgang stand am
Sonntagabend fest: PhilippRaulfs
(SPD) ist zum Nachfolger des
plötzlich verstorbenen Landrats
Tobias Heilmann (SPD) gewählt.

Raulfs (SPD) erhielt 36.745
Stimmen. Das entspricht 53,60
Prozent. Mit deutlichem Abstand
aufPlatz zwei landeteTelseDirks-
meyer-Vielhauer (CDU) mit
25,40 Prozent der Stimmen. Ste-
fan Marzischewski-Drewes
(AfD) erhielt 18,99 Prozent der
Stimmen, Marion Mäding (BSW
Niedersachsen)kamauf2,01Pro-
zent.

Schon früh zeichnete sich
Sonntagabend ab, dass Raulfs fast
flächendeckend die Nase vorne
hat. Auch für ihn mehr als über-
raschend: Er und sein Team hät-

Amtes als Hillerser Bürgermeis-
ter sei nicht vorbereitet. Nicht,
weil er planlos sei, sondern er
„nicht arrogant“ wirken möchte
und Dinge erst anpacke, wenn sie
soweit sind. Daher warte er auch
eine 14-tägige Einspruchsfrist
gegen die Wahl ab, wickle dann in
Hannover seine Tätigkeit im
Landtag ab. Etwa Mitte bis Ende
November könnte dann Amtsan-
tritt im Schloss sein.

Raulfs ist sicher, dass er bei den
Vor-Ort-Gesprächen mit konkre-
ten Themen wie dem Ausbau der
A 39 punkten konnte. „Bei klaren
Botschaften hat die AfD keine
Chance“, so Raulfs. Leicht sei die
Aufgabe als neuer Verwaltungs-
chef der Kreisverwaltung nicht,
sagte der 34-Jährige Hillerser.
„Aber ich freue mich darauf.“ In
Kürze gehe es in die Haushalts-
beratungen. An denen werde in je-
dem Fall beteiligt sein - als Kreis-
tagsabgeordneter oder eben als
Landrat.

ten fest an eine Stichwahl in zwei
Wochen geglaubt und sich schon
darauf vorbereitet, am Montag
die entsprechende Wahlkampf-
Kampagne, die schon fertig war,
auszurollen.

Wann genau Dienstbeginn im

Schloss Gifhorn ist, stand Mon-
tagmittag noch nicht fest. Dazu
muss noch geklärt werden, wann
das Landtagsmandat genau en-
det. Er habe „wenig vorgeplant“,
bei allem Selbstbewusstsein, so
Raulfs. Auch die Aufgabe seines

Unerwarteter Erfolg im ersten Wahlgang: Philipp Raulfs (SPD) ist
neuer Landrat im Kreis Gifhorn. . FOTO: SEBASTIAN PREUß
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Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

Wolters
Pilsener o. Märzen
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.10)
zzgl. € 3.10
Pfand

9.99

10.99

Glasflasch
en

Glasflasch
en

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

0.79 €
(1 l = € 3.16)

2 Kästen
kaufen =
1 Sixpack

Grevenste
iner

6x0,33 l gratis*!

*zzgl. Pfa
nd

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

14.99 €
(1 l = € 21.41)

4.49

11.4911.99 0.89

16.99

2.999.9915.996.99

Vilsa
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.53)
zzgl. € 3.30
Pfand

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/
24 x 0,33 l
(1 l = € 1.15/1.45)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Flensburger
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.82)
zzgl. € 4.50
Pfand

Red Bull
Energy Drink
250 ml Dose
(1 l = € 3.56)
zzgl. € 0.25
Pfand

Coca-Cola
und weitere Sorten,
teilweise koffeinhaltig
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 2.15)
zzgl. € 5.10
Pfand

Maybach
Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

Aperol
Aperitif
Bitter
11% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Jack Daniel’s
Tennessee Whiskey
versch. Sorten
40% / 35% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 22.84)

Fürst
Bismarck
38% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 9.99)

Forstetal 600
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.61)
zzgl. € 3.30
Pfand

5.49Gültig vom 03.11. – 08.11.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr
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Zu jedemAnlass
Lehnt euch zurück und genießt!

Zu jedemAnlass
Lehnt euch zurück und genießt!

Sonnenweg 30-Gifhorn Süd Tel. 05371 / 39 87

Feier geplant?Feier geplant?
Das Rundum-Sorglos-Paket für 30 bis 100 Personen

INTERESSE?
Meldet euch gerne bei uns!
Dienstag - Sonntag ab 17 Uhr
michalisnet@hotmail.com

Ihr entscheidet—wir organisieren für euch!

WIR verkaufen auch
IHR Objekt!

Jetzt anrufen!

Beratung kostenlos!

info@immolutz.de
☏ 05371/6277938
www.immolutz.de
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